

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Leme

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 103/2025 – Processo N° 282/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Leme, Sr.(a) Rafael Maradei, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo **N° 282/2025**, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) **103/2025**, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (COM PÓ)
Quantidade:	8.432 Caixa(s)
Marca:	INOVEN
Valor Unitário:	R\$ 19,18
Valor Total:	R\$ 161.725,76
Item 2	
Objeto da Licitação:	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (SEM PÓ)
Quantidade:	940 Caixa(s)
Marca:	INOVEN
Valor Unitário:	R\$ 20,06
Valor Total:	R\$ 18.856,40
Item 3	
Objeto da Licitação:	LUVA DE SEGURANÇA confeccionada em borracha nitrílica na cor verde, com espessura de 0,30mm
Quantidade:	2.036 Caixa(s)
Marca:	VOLK
Valor Unitário:	R\$ 10,72
Valor Total:	R\$ 21.825,92
Item 4	
Objeto da Licitação:	LUVA DE BORRACHA LÁTEX
Quantidade:	5.245 Caixa(s)
Marca:	VOLK

Assinado por 1 pessoa: RAFAEL MARADEI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/8B71-F9F0-5A79-D8C9> e informe o código 8B71-F9F0-5A79-D8C9

Valor Unitário:	R\$ 5,62
Valor Total:	R\$ 29.476,90
Item 5	
Objeto da Licitação:	LUVA LÁTEX CORRUGADA
Quantidade:	1.200 Caixa(s)
Marca:	VOLK
Valor Unitário:	R\$ 10,19
Valor Total:	R\$ 12.228,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	LUVA DE PVC 46CM
Quantidade:	1.156 Caixa(s)
Marca:	VOLK
Valor Unitário:	R\$ 17,49
Valor Total:	R\$ 20.218,44
Item 7	
Objeto da Licitação:	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO CIURGICO
Quantidade:	5.870 Caixa(s)
Marca:	INOVEN
Valor Unitário:	R\$ 11,69
Valor Total:	R\$ 68.620,30
Item 8	
Objeto da Licitação:	LUVA TÉRMICA confeccionada em tecido de algodão com tratamento de silicone retardante a chamas 45 cm
Quantidade:	60 Caixa(s)
Marca:	RIO VALLEY
Valor Unitário:	R\$ 128,19
Valor Total:	R\$ 7.691,40
Item 9	
Objeto da Licitação:	LUVA PARA COLETOR confeccionada em 100% malha de algodão com punho do mesmo material com elástico
Quantidade:	1.704 Caixa(s)
Marca:	VOLK
Valor Unitário:	R\$ 12,67
Valor Total:	R\$ 21.589,68
Item 10	
Objeto da Licitação:	LUVA MULTITATO confeccionada em fios de poliéster, com revestimento em poliuretano na palma, face palmar e dedos, na cor preta
Quantidade:	650 Caixa(s)
Marca:	DANNY
Valor Unitário:	R\$ 3,25
Valor Total:	R\$ 2.112,50

Item 11	
Objeto da Licitação:	LUVA DE MALHA PIGMENTADA
Quantidade:	1.104 Caixa(s)
Marca:	VOLK
Valor Unitário:	R\$ 3,63
Valor Total:	R\$ 4.007,52
Item 12	
Objeto da Licitação:	LUVA PARA ALTA TEMPERATURA confeccionada em fios grafatex em aramida com forno interno em lã e proteção isolante para alta temperatura
Quantidade:	320 Caixa(s)
Marca:	GAMILUVAS
Valor Unitário:	R\$ 113,17
Valor Total:	R\$ 36.214,40
Item 13	
Objeto da Licitação:	LUVA DE RASPA com punho de 20 cm
Quantidade:	145 Caixa(s)
Marca:	VALCAN
Valor Unitário:	R\$ 11,77
Valor Total:	R\$ 1.706,65
Item 14	
Objeto da Licitação:	LUVA DE VAQUETA confeccionada em vaqueta do tipo petroleira curtida ao cromo na palma
Quantidade:	624 Caixa(s)
Marca:	VALCAN
Valor Unitário:	R\$ 13,11
Valor Total:	R\$ 8.180,64
Item 15	
Objeto da Licitação:	LUVA DE PVC 36 CM na cor verde
Quantidade:	160 Caixa(s)
Marca:	VOLK
Valor Unitário:	R\$ 25,98
Valor Total:	R\$ 4.156,80
Item 16	
Objeto da Licitação:	LUVA ANTIVIBRAÇÃO.
Quantidade:	390 Caixa(s)
Marca:	DANNY
Valor Unitário:	R\$ 41,64
Valor Total:	R\$ 16.239,60
Item 17	
Objeto da Licitação:	LUVA DE ELETRICISTA DE BAIXA TENSÃO

Quantidade:	60 Caixa(s)
Marca:	LIGHTBURY/VALCAN
Valor Unitário:	R\$ 353,68
Valor Total:	R\$ 21.220,80

Item 18

Objeto da Licitação:	LUVA TRICOTADA COM BANHO PARCIAL
Quantidade:	874 Caixa(s)
Marca:	PROTEPLUS
Valor Unitário:	R\$ 2,59
Valor Total:	R\$ 2.263,66

Item 19

Objeto da Licitação:	LUVA NEOPRENE
Quantidade:	158 Caixa(s)
Marca:	VOLK
Valor Unitário:	R\$ 11,67
Valor Total:	R\$ 1.843,86

Participante Vencedor: MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	54.827.009/0001-08
Cidade UF:	Araras - SP
Valor total Contratado:	R\$ 460.179,23

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	VESTUÁRIO TIPO AVENTAL DE RASPA
Quantidade:	235 Peça(s)
Marca:	VALCAN
Valor Unitário:	R\$ 21,56
Valor Total:	R\$ 5.066,60

Item 2

Objeto da Licitação:	VESTUÁRIO TIPO AVENTAL EM PVC BRANCO COM FORRO.
Quantidade:	1.725 Peça(s)
Marca:	MAICOL
Valor Unitário:	R\$ 9,99
Valor Total:	R\$ 17.232,75

Item 3

Objeto da Licitação:	VESTUÁRIO TIPO MACACÃO
Quantidade:	180 Peça(s)
Marca:	PLASTCOR

Valor Unitário:	R\$ 230,67
Valor Total:	R\$ 41.520,60
Item 4	
Objeto da Licitação:	VESTUÁRIO TIPO CAPA DE CHUVA EM PVC AMERELA
Quantidade:	2.095 Peça(s)
Marca:	EG SIMÕES
Valor Unitário:	R\$ 16,27
Valor Total:	R\$ 34.085,65
Item 5	
Objeto da Licitação:	VESTUÁRIO TIPO AVENTAL ANTI-CHAMAS.
Quantidade:	220 Peça(s)
Marca:	RIO VALLEY
Valor Unitário:	R\$ 127,16
Valor Total:	R\$ 27.975,20
Item 6	
Objeto da Licitação:	VESTUÁRIO TIPO AVENTAL TNT
Quantidade:	1.420 Peça(s)
Marca:	DESCARTEE
Valor Unitário:	R\$ 35,81
Valor Total:	R\$ 50.850,20
Item 7	
Objeto da Licitação:	VESTUÁRIO TIPO TOUCA ÁRABE
Quantidade:	680 Peça(s)
Marca:	PLASTCOR
Valor Unitário:	R\$ 12,54
Valor Total:	R\$ 8.527,20
Item 8	
Objeto da Licitação:	VESTUÁRIO TIPO MANGOTE EM RASPA
Quantidade:	297 Peça(s)
Marca:	VALCAN
Valor Unitário:	R\$ 23,91
Valor Total:	R\$ 7.101,27
Item 9	
Objeto da Licitação:	VESTUÁRIO TIPO PERNEIRA DE PROTEÇÃO COM TRÊS LÂMINAS.
Quantidade:	240 Peça(s)
Marca:	SAYRO
Valor Unitário:	R\$ 20,06
Valor Total:	R\$ 4.814,40
Participante Vencedor:	MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	54.827.009/0001-08
Cidade UF:	Araras - SP
Valor total Contratado:	R\$ 197.173,87

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	VESTUÁRIO TIPO CALÇA MOTOSSERRISTA
Quantidade:	55 PACOTES(s)
Marca:	SAYRO
Valor Unitário:	R\$ 222,60
Valor Total:	R\$ 12.243,00

Item 2

Objeto da Licitação:	Camisa Motosserrista Especial
Quantidade:	55 PACOTES(s)
Marca:	SAYRO
Valor Unitário:	R\$ 226,87
Valor Total:	R\$ 12.477,85

Participante Vencedor:

MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	54.827.009/0001-08
Cidade UF:	Araras - SP
Valor total Contratado:	R\$ 24.720,85

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	ESTUÁRIO TIPO TOUCA DE PROTEÇÃO
Quantidade:	1.410 Caixa(s)
Marca:	DESCARTEE
Valor Unitário:	R\$ 8,85
Valor Total:	R\$ 12.478,50

Item 2

Objeto da Licitação:	AVENTAL DE TNT MANGA LONGA
Quantidade:	220 Caixa(s)
Marca:	DESCARTEE
Valor Unitário:	R\$ 21,96
Valor Total:	R\$ 4.831,20

Participante Vencedor:	MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	54.827.009/0001-08
Cidade UF:	Araras - SP
Valor total Contratado:	R\$ 17.309,70

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	VESTUÁRIO TIPO JALECO BRIM
Quantidade:	113 Peça(s)
Marca:	BRASBORD
Valor Unitário:	R\$ 88,21
Valor Total:	R\$ 9.967,73

Item 2

Objeto da Licitação:	VESTUÁRIO TIPO CONJUNTO COSTAL
Quantidade:	90 Peça(s)
Marca:	SAYRO
Valor Unitário:	R\$ 96,23
Valor Total:	R\$ 8.660,70

Item 3

Objeto da Licitação:	VESTUÁRIO DO TIPO TOUCA Capuz de segurança confeccionado em tecido retardante a chamas para trabalho de solda
Quantidade:	100 Peça(s)
Marca:	MAICOL
Valor Unitário:	R\$ 11,74
Valor Total:	R\$ 1.174,00

Item 4

Objeto da Licitação:	VESTUARIO TIPO MACACÃO CONFECCIONADO EM 100% POLIETILENO
Quantidade:	310 Peça(s)
Marca:	VOLK
Valor Unitário:	R\$ 16,73
Valor Total:	R\$ 5.186,30

Participante Vencedor:	MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	54.827.009/0001-08
Cidade UF:	Araras - SP
Valor total Contratado:	R\$ 24.988,73

Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CINTO DE SEGURANÇA tipo paraquedista
Quantidade:	67 Conjunto(s)
Marca:	VICSA
Valor Unitário:	R\$ 271,15
Valor Total:	R\$ 18.167,05
Item 2	
Objeto da Licitação:	CAPACETE DE PROTEÇÃO
Quantidade:	92 Conjunto(s)
Marca:	LEAL
Valor Unitário:	R\$ 18,74
Valor Total:	R\$ 1.724,08
Item 3	
Objeto da Licitação:	CAPACETE DE PROTEÇÃO CONJUGADO
Quantidade:	101 Conjunto(s)
Marca:	LIBUS
Valor Unitário:	R\$ 60,72
Valor Total:	R\$ 6.132,72
Participante Vencedor:	MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	54.827.009/0001-08
Cidade UF:	Araras - SP
Valor total Contratado:	R\$ 26.023,85

Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CREME PROTETOR para as mãos
Quantidade:	880 Bisnaga(s)
Marca:	COVER HAND'S
Valor Unitário:	R\$ 9,95
Valor Total:	R\$ 8.756,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	PROTETOR SOLAR FATOR 60
Quantidade:	5.000 Bisnaga(s)
Marca:	ALGSUN ONE

Valor Unitário:	R\$ 14,29
Valor Total:	R\$ 71.450,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	CREME DE PROTECAO
Quantidade:	880 Bisnaga(s)
Marca:	COVER HAND'S
Valor Unitário:	R\$ 9,95
Valor Total:	R\$ 8.756,00
Participante Vencedor:	RPS COMERCIO DE PRODUTOS COSMETICOS
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	52.280.387/0001-80
Cidade UF:	Paracambi - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 88.962,00

Número do Lote: 8	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR
Quantidade:	1.985 PACOTES(s)
Marca:	"VALEPLAST CA 40091"
Valor Unitário:	R\$ 2,59
Valor Total:	R\$ 5.141,15
Item 2	
Objeto da Licitação:	ÓCULOS DE PROTEÇÃO FUMÊ
Quantidade:	1.380 PACOTES(s)
Marca:	"VALEPLAST CA 40091"
Valor Unitário:	R\$ 2,82
Valor Total:	R\$ 3.891,60
Item 3	
Objeto da Licitação:	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE SOBREPOR
Quantidade:	475 PACOTES(s)
Marca:	"VALEPLAST CA 40186"
Valor Unitário:	R\$ 4,14
Valor Total:	R\$ 1.966,50
Participante Vencedor:	FORTE SINAL EQUIPAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	26.729.755/0001-15
Cidade UF:	Arapongas - PR
Valor total Contratado:	R\$ 10.999,25

Número do Lote: 9	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	FILTRO PARA MÁSCARA FACIAL INTEIRA
Quantidade:	258 Peça(s)
Marca:	AIR SAFETY
Valor Unitário:	R\$ 160,00
Valor Total:	R\$ 41.280,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	FILTRO PARA MÁSCARA SEMI FACIAL
Quantidade:	300 Peça(s)
Marca:	AIR SAFETY
Valor Unitário:	R\$ 105,00
Valor Total:	R\$ 31.500,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	MÁSCARA FACIAL INTEIRA
Quantidade:	100 Peça(s)
Marca:	AIR SAFETY
Valor Unitário:	R\$ 435,00
Valor Total:	R\$ 43.500,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	MÁSCARA SEMI FACIAL tipo peça semi facial
Quantidade:	93 Peça(s)
Marca:	AIR SAFETY
Valor Unitário:	R\$ 29,82
Valor Total:	R\$ 2.773,26
Item 5	
Objeto da Licitação:	PROTETOR FACIAL
Quantidade:	440 Peça(s)
Marca:	PLASTCOR
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 6.160,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	MASCARA DESCARTÁVEL PFF2
Quantidade:	1.045 Peça(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 2.090,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	MASCARA DESCARTÁVEL PFF1

Quantidade:	1.065 Peça(s)
Marca:	ATOMOS
Valor Unitário:	R\$ 0,50
Valor Total:	R\$ 532,50
Item 8	
Objeto da Licitação:	MÁSCARA DESCARTÁVEL N95/PFF2
Quantidade:	535 Peça(s)
Marca:	ATOMOS
Valor Unitário:	R\$ 0,50
Valor Total:	R\$ 267,50
Item 9	
Objeto da Licitação:	MÁSCARA TRIPLA CAMADA
Quantidade:	5.920 Peça(s)
Marca:	PREVEMAX
Valor Unitário:	R\$ 3,99
Valor Total:	R\$ 23.620,80
Item 10	
Objeto da Licitação:	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM CARVÃO ATIVADO COM VÁLVULA
Quantidade:	505 Peça(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 4,10
Valor Total:	R\$ 2.070,50
Item 11	
Objeto da Licitação:	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM CARVÃO ATIVADO SEM VÁLVULA
Quantidade:	505 Peça(s)
Marca:	TAYCO
Valor Unitário:	R\$ 1,59
Valor Total:	R\$ 802,95
Item 12	
Objeto da Licitação:	MÁSCARA DE SOLDA
Quantidade:	48 Peça(s)
Marca:	DELTA PLUS
Valor Unitário:	R\$ 21,15
Valor Total:	R\$ 1.015,20
Participante Vencedor:	Data Equipamentos de Segurança Ltda Me
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	12.904.870/0001-74
Cidade UF:	Monte Alto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 155.612,71

Número do Lote: 10	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PROTETOR TIPO CONCHA
Quantidade:	326 Peça(s)
Marca:	PLASTCOR
Valor Unitário:	R\$ 43,15
Valor Total:	R\$ 14.066,90
Item 2	
Objeto da Licitação:	PROTETOR TIPO PLUG
Quantidade:	1.100 Peça(s)
Marca:	MAXIMUS
Valor Unitário:	R\$ 2,21
Valor Total:	R\$ 2.431,00
Participante Vencedor:	MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	54.827.009/0001-08
Cidade UF:	Araras - SP
Valor total Contratado:	R\$ 16.497,90

Leme - SP, 27 de Janeiro de 2026 as 14 horas e 18 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Rafael Maradei,

Promotor: Prefeitura Municipal de Leme,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Leme



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 8B71-F9F0-5A79-D8C9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



RAFAEL MARADEI (CPF 254.XXX.XXX-69) em 28/01/2026 12:06:46 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/8B71-F9F0-5A79-D8C9>